COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGÃO
ATA DE PREGÃO PRESENCIAL

Processo 520/000262/2016 Ata de Licitação Por Pregão

Nº 10/16 Realizada em 11/05/2016

Ás 10:00 horas

Aos onze dias do mês de maio de 2016, na sala da comissão permanente de licitação, Companhia
Municipal de Limpeza Urbana de Niterói, situada à Rua Indígena nº 72, São Lourenço, Niterói – RJ, realizou-
se  a  sessão  pública  para  recebimento  e  abertura  dos  envelopes  contendo  as  propostas  de  preços  e  a
documentação de habilitação, apresentados em razão do certame licitatório na modalidade pregão presencial
em referência. Presentes o pregoeiro Denise Carvalho Magalhãe e a equipe de apoio composta por Bruno
José de Oliveira, George Alexandre Alves Alfradique, Marco Antônio Ribeiro, Samantha Noel Berk e Wilson
Lima da Silva.

Retiraram o Edital as empresas CONTECK CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES LTDA., HUMANAS
DISTRIBUIDORA BIOMÉDICA LTDA. e BRASIL SUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

Como não houve o comparecimento de nenhuma empresa no início da sessão, a comissão decidiu
dar  uma  tolerância  de  trinta  minutos.  Findo  este  prazo,  e  não  havendo  o  comparecimento  de  nenhum
interessado, a comissão declarou a licitação deserta.

Nada  mais  havendo  a  tratar,  foi  encerrada  a  reunião  e  lavrada  a  presente  Ata,  que  após  lida  e
aprovada, foi assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Niterói, 11 de maio de 20 16